
 

 
 

 

Powiatowa Stacja  

Sanitarno-Epidemiologiczna w Lesznie 

ul. Niepodległości 66 │64-100 Leszno 

Sekcja Administracyjna 

tel. 65 526 15 15 wew. 41 

zamowienia.publiczne.psse.leszno@sanepid.gov.pl 

sekretariat.psse.leszno@sanepid.gov.pl 
www.gov.pl/web/psse-leszno 

PSSELeszno/SkrytkaESP 

  
 

 

Strona 1 z 2 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna 

w Lesznie 
 

 

    

Leszno, 24.03.2023r. 

OEA-SA.272.6.15.2023 

 

 

Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali 

SWZ na: „DOSTAWA MATERIAŁÓW DO BADAŃ 

LABORATORYJNYCH 1.2023.” 

 
 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Lesznie informuje, że wpłynęły pytania 

dotyczące SWZ prowadzonego postępowania następującej treści: 

 

Dotyczy: Umowy zał. 29 

 

Pytanie 1: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu: „Dostawca ma prawo 

zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako 

odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego 

kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu 

poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie 

zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2: 

 (§ 4 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany wadliwego towaru  

z 7 dni roboczych do 21 dni?  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 3: 

(§ 4 ust. 3) Prosimy o zmianę zwrotu „od dnia zawiadomienia Wykonawcy o zaistniałych wadach” 

na zapis w brzmieniu „od chwili uznania reklamacji”.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

 

 

http://www.gov.pl/web/psse-leszno


Strona 2 z 2 
 

Pytanie 4: 

(§ 5 ust. 1 ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% 

wartości NETTO niedostarczonej części zamówienia za każdy dzień zwłoki w realizacji przedmioty 

umowy?  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5: 

(§ 5 ust. 2) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar umownych. Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% wartości NETTO wadliwego 

towaru za nie dotrzymanie ustalonego terminu usunięcia wad?  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Możliwość naliczania kar umownych przewiduje Kodeks Cywilny w art. 483. 

 

Pytanie 6: 

(§ 5) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej 

naliczana była od wartości netto a nie brutto.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na naliczanie kar umownych od wartości netto. Stosowna zmiana zostanie 

wprowadzona na etapie podpisywania Umowy 

 

Pytanie 7: 

(§ 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy 

mogą nastąpić w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, 

literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących 

zmiany celu i istoty umowy?  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AK 


		2023-03-24T12:55:15+0100
	Zdzisław Rzeźniczak; Powiatowa Stacja Sanit.-Epidem. w Lesznie




